
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  28  del  02.05.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1318 del  08.05.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Elezioni Parlamento Europeo del 25 maggio 2014  – Delimitazione, ripartizione 
ed assegnazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale diretta -  
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  due del mese di  maggio alle ore  17.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   3 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



Visto che, con D.P.R. del 17.03.2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 del 18.03.2014 sono stati 
convocati per domenica 25 maggio 2014 i Comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo e, contestualmente, con D.P.R. in pari data sono stati ripartiti nelle singole circoscrizioni i 
seggi spettanti all’Italia, ai sensi dell’art. 2 della legge 24 gennaio 1979, n. 18; 

 
Vista la legge 04 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come 

modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, ulteriormente modificata con Legge 27.12.2013, n- 
146 (legge di stabilità 2014);  

 
Viste le disposizioni impartite con Circolare Prefettizia Prot. 1701/2014 del 17.01.2014; 
 
Vista la nota Prot. n. 13372 del 29.04.2014 con la quale la Prefettura del V.C.O. ha 

comunicato le nr. 11  liste, con i relativi candidati, definitivamente ammesse alla consultazione 
elettorale di cui trattasi ; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 24 in data 22.04.2014   con la quale sono stati stabiliti 

gli spazi destinati alla propaganda elettorale per le elezioni in oggetto; 
 
Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle 

liste di candidati ammesse; 
 
Che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammesse deve avere una superficie di mt. 

2 di altezza per mt. 1 di base; 
 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra, secondo l’ordine 
di ammissione delle liste, in analogia a quanto dispone l’art. 3 della Legge 04.04.1956, N. 212 e 
s.m.i. e che, a tale scopo, le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 
Acquisito il parere favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1)  Di delimitare gli spazi stabiliti al punto I della parte dispositiva della richiamata 
deliberazione n. 24 in data 22.04.2014 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza 
per mt. 11 di base; 

 
2)  Di ripartire gli spazi predetti in nr. 11 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di 

altezza per mt. 1 di base; 
 
3)  Di assegnare le sezioni medesime alle liste di cui sopra, secondo l’ordine di ammissione, 

su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, 
come risulta qui di seguito: 

 
LISTA N.1 GREEN ITALIA – VERDI EUROPEI     Sezione n.1 
LISTA N.2 ITALIA DEI VALORI       Sezione n.2 
LISTA N.3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS     Sezione n.3 
LISTA N.4 MOVIMENTO BEPPEGRILLO.IT     Sezione n.4 
LISTA N.5 MELONI FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE  Sezione n.5 
LISTA N.6 ALLEANZA LIBERALI DEMOCRATICI EUROPEI - SCELTA 
EUROPEA - GUY VERHOFSTADT      Sezione n.6 
LISTA N.7 IO CAMBIO – MAIE MOVIMENTO ASSOCIATIVO 
ITALIANI ALL’ESTERO        Sezione n.7 



LISTA N.8 FORZA ITALIA BERLUSCONI     Sezione n.8 
LISTA N.9 NUOVO CENTRO DESTRA-  NCD – ALFANO -  
LIBERTAS -  PPE - UDC        Sezione n.9 
LISTA N.10 PD - PARTITO DEMOCRATICO –PSE    Sezione n.10 
LISTA N.11 LEGA NORD AUTONOMIE – BASTA €URO                      Sezione n.11 
 

4)  Di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate nei 
singoli spazi le sezioni assegnate, numerandole secondo l’ordine di assegnazione di cui 
sopra; 

 
5)  Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la presente deliberazione 

è dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Visto: con parere favorevole 
Data: 02.05.2014 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to SALINA  Dr. Antonella  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  08.05.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 08.05.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 08.05.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 08.05.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


